
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.087,22 τ.μ. στη θέση «ΚΕΦΑΛΑ», Τ.Κ. Πιτσιδίων 

Δημοτικής Ενότητας Τυμπακίου, στην περιφέρεια 

του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα, συνολικού εμβαδού 274.547,05 τ.μ. στις 

θέσεις «Ξηρόξυλα», «Βαθύ», «Βαθύ Ραχώνι», και 

«Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του Δήμου Θάσου 

της Π.Ε. Θάσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα, εμβαδού 1.514,86 τ.μ. στην θέση «Βόρεια 

Γκιόλα» της Τ.Κ. Ξεριά του Δήμου Νέστου της Π.Ε. 

Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1217 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4.087,22 τ.μ. στη θέση «ΚΕΦΑΛΑ», Τ.Κ. Πιτσιδί-
ων Δημοτικής Ενότητας Τυμπακίου, στην περι-
φέρεια του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό-

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α').

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα», (ΦΕΚ 98/Α').

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010), και ειδικότερα 

τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α'/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α'/27-12-2010).

12. To ν.4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφασή μας: «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-

στή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-

ξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β'/ 

30-06-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 106

1349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.07 09:44:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1350 Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α΄/2016).

15. Την αριθμ. 1216/14-02-2017 Εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 

την έκταση εμβαδού 4.087,22 τ.μ. στη θέση «Κεφάλα», 

Τ.Κ. Πιτσιδίων, Δ.Ε. Τυμπακίου στην περιφέρεια του Δή-

μου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που 

αποτελούσε Δάσος (παρ. 1 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως 

ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε, 2δ και 2ε του 

άρθρου 4 ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία κορυφών περιμέτρου 1-2-3-... -14-15-1 στο από 

14-02-2018 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 

Ιωάννη Κουγιουμουτζή το οποίο έχει θεωρηθεί από το 

Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση

Νότια: Μη δασική έκταση

Ανατολικά: Δασική έκταση

Δυτικά: Μη δασική έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 14 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1351Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1352 Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018

    Αριθμ. 819 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα, συνολικού εμβαδού 274.547,05 τ.μ. 

στις θέσεις «Ξηρόξυλα», «Βαθύ», «Βαθύ Ραχώ-

νι», και «Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του Δήμου 

Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις.

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-

2012) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 

εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/ 

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-

κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

10. Την υπ' αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-

ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-

οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-

λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης».

12. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 

235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπ' αριθμ. 18765/6-10-2017 αναφορά του Δα-

σαρχείου Θάσου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και 

την από 18-9-2017 έκθεση αυτοψίας που συντάχθηκε 

από την Ευαγγελία Μιάμου, Δασοπόνο του Δασαρχείου 

Θάσου.

15. Τα υπ' αριθμ. 1/1989, 2/1989, 8/1989, 31/1991, 

1/1992 και 22/1993 Πρωτόκολλα Διοικητικής Αποβολής 

που εκδόθηκαν από το Δασαρχείο Θάσου.

16. Τις υπ' αριθμ. 125/6-9-1991, 130/6-9-1991 και 129/ 

6-9-1991 αποφάσεις του Νομάρχη Καβάλας για κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, οι οποίες δεν δημοσιεύτηκαν 

στο Φύλλο Εφημερίδας Κυβέρνησης (Φ.Ε.Κ.).

17. Τις υπ' αριθμ. 6909/21-10-1991, 19/8-2-1992 και 

3334/11-8-1993 εισηγήσεις του Δασάρχη Θάσου για 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέας.

18. Την υπ' αριθμ. 20662/25-10-2017 εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή  

τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμ-

βαδού 274.547,05 τ.μ., στις θέσεις «Ξηρόξυλα», «Βαθύ», 

«Βαθύ Ραχώνι», και «Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του 

Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ήτοι εξόρυξη 

μαρμάρου και απόθεση στείρων, ώστε να αποκλειστεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της 

καταστροφής της - καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

αποτελούμενη από Τραχεία πεύκη σε ποσοστό 100% 

και θαμνώδη βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρι, 

πουρνάρι, αριά κ.λπ., και συνεπώς, εμπίπτει στην κατη-

γορία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας 

ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των 

άρθρων 38 και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 

15 του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτυπώνεται με στοιχεία 

1, 2, 3,...,17, 18, 19, 1 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 

όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:10000, το οποίο περιέ-

χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 

1:100.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις (Κ.Α.Φ.Χ 

0252209/084444) και το ενεργό λατομείο της εταιρείας 

«ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΥΛΗ Α.Ε».

Ανατολικά: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις (Κ.Α.Φ.Χ 

0252209/084444) και αναδασωτέα έκταση (υπ' αριθμ. 

3178/12-11-1993 απόφαση Νομάρχη).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1353Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018

Δυτικά: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις (Κ.Α.Φ.Χ 0252209/ 

084444).

Νότια: Με δημοτικές δασικές εκτάσεις (Κ.Α.Φ.Χ 

0252209/084444) και το ενεργό λατομείο της εταιρείας 

«Γ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.».

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1354 Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1355Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018

    Αριθμ. 818 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα, εμβαδού 1.514,86 τ.μ. στην θέση «Βό-
ρεια Γκιόλα» της Τ.Κ. Ξεριά του Δήμου Νέστου 
της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/ 

17/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012)
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την υπ' αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017-
ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

12. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπ' αριθμ. 23301/15-11-2017 αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

15. Την υπ' αριθμ. 23547/21-11-2017 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή  
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμ-
βαδού 1.514,86 τ.μ., στην θέση «Βόρεια Γκιόλα» τηςΤ.Κ. 
Ξεριά του Δήμου Νέστου, της οποίας η βλάστηση κατα-
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλει-
στεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ 
της καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική βλάστη-
ση αποτελούμενη από πρίνο σε ποσοστό 80%. Σύμφω-
να με τον Δασικό Χάρτη Ξεριά, που κυρώθηκε με την 
υπ' αριθμ. 21993/18-11-2011 (ΦΕΚ 493/τ.Δ΄/2-12-2011) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας Θράκης, κατατάχθηκε στην κατη-
γορία ΑΔ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Δασικής μορφής 
κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό 
Αριθμό DKA 2104700067. Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως 
αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες 
διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του ίδιου νόμου και του 
άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτυπώνεται με στοιχεία 
1, 2, 3,...11, 12, 1 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο περιέχει απόσπα-
σμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 και 
συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Νότια Με μη δασική έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1356 Τεύχος Δ’ 106/05.03.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001060503180008*


